2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2025
	№ 864

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 01.03.2012 № 86

В целях обеспечения реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию госу-дарственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате    жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем               и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,                  утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации                   от 30.12.2017 № 1710, мероприятия «Предоставление социальных                 выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы 2 «Усиление социальной защищенности отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Красноярска», утвержденной постановлением                    администрации города от 14.11.2022 № 995, руководствуясь указом             Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска»,                ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 01.03.2012 № 86 «О порядке реализации мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы 2 «Усиление социальной защищенности отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Красноярска» в части предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение или строительство жилья» (далее – Положение) следующие изменения:
1) в пункте 8:
дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«1.1) согласие на обработку персональных данных на каждого члена молодой семьи по форме согласно приложению 8 к настоящему Положению;»;
в подпункте 4:
абзацы второй, четвертый после слов «жилых помещений»              дополнить словом «на»;
абзац четвертый после слов «данных членов молодой» дополнить словом «семьи»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае изменения фамилии, имени и (или) отчества кем-либо из членов молодой семьи указанные документы представляются также на прежние фамилию, имя и (или) отчество.»;
2) пункт 10 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем               следующего содержания:
«При определении нуждаемости молодой семьи в жилом помещении не учитываются жилые помещения, указанные в настоящем пункте, признанные в установленном законом порядке непригодными для проживания, а также расположенные в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащим сносу.»;
3) пункт 19 после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:
«в случае гибели супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) участие в специальной военной операции – копию свидетельства  о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) участие                   в специальной военной операции, а также копии документов, выданных уполномоченным органом, подтверждающих факт смерти участника специальной военной операции, наступившей вследствие увечья (ранения, контузии, травмы) или заболевания, полученного в ходе участия            в специальной военной операции;»;
4) подпункты 2, 3 пункта 20 после слов «молодой семьи»                    дополнить словами «после принятия решения о признании молодой             семьи нуждающейся в жилом помещении (улучшении жилищных             условий)»;
5) подпункт 1 пункта 24 после слов «ветеранов боевых                   действий,» дополнить словами «неполные молодые семьи – состоящие из не вступившей (не вступившего) в повторный брак супруги (супруга) участника специальной военной операции, погибшего (умершего)            в период участия в специальной военной операции, и одного ребенка              и более,»;
6) в пункте 40:
в абзацах первом, втором слова «(жилые помещения) – одну или несколько квартир» исключить;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Приобретаемое жилое помещение оформляется в общую долевую (совместную) собственность всех членов молодой семьи, указанных                 в Свидетельстве, за исключением случая, предусмотренного абзацем седьмым пункта 40 настоящего Положения. При этом доля каждого члена молодой семьи в праве общей долевой собственности на приобретаемое жилое помещение не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной в городе Красноярске соответствующим правовым актом города в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.»;
7) в приложениях 2, 3, 7 к Положению слова «С целью участия            в настоящей программе выражаем согласие на обработку администрацией города (г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 93) персональных                данных, содержащихся в предоставленных документах, с совершением всех необходимых действий, в том числе размещения на сайте администрации города, в газете «Городские новости», предоставления в банк, отобранный для обслуживания счетов участников  программы. Данное согласие может быть отозвано на основании личного заявления.»              исключить;
8) дополнить приложением 8 к Положению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города			                                   Р.В. Одинцов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 8
к Положению
о порядке реализации
мероприятия «Предоставление
социальных выплат молодым
семьям на приобретение
(строительство) жилья»
подпрограммы 2 «Усиление
социальной защищенности
отдельных категорий граждан»
муниципальной программы
«Социальная поддержка
населения города Красноярска»
в части предоставления
социальных выплат молодым
семьям на приобретение
или строительство жилья

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________,
                      (фамилия, имя и отчество – при наличии)
основной документ, удостоверяющий личность _____________________,
______________________________________________________________
(наименование, серия, номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа)
______________________________________________________________,
зарегистрированный (-ая) по адресу: ______________________________
______________________________________________________________,
действующий (-ая) от ___________________________________________,
                                             (указывается в случае, если согласие предоставляется
                                             представителем по доверенности либо законным
                                             представителем субъекта персональных данных)
______________________________________________________________,
(фамилия, имя и отчество – при наличии субъекта персональных данных)
основной документ, удостоверяющий личность _____________________,
                                                                                                         (наименование,
______________________________________________________________,
серия, номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа)
______________________________________________________________,
зарегистрированный (-ая) по адресу: ______________________________
______________________________________________________________,
на основании __________________________________________________
                           (реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя
______________________________________________________________,
субъекта персональных данных)
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона                         от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю свое согласие администрации __________________________ района в городе Красноярске (адрес:_____________________________________________
_____________________________________________________________),
администрации города Красноярска (адрес: 660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 93) на обработку моих персональных данных,                    а также персональных данных представляемого мною лица, в целях участия в реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации              в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы 2 «Усиление социальной защищенности отдельных категорий граждан» муниципальной           программы «Социальная поддержка населения города Красноярска»               в части предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение или строительство жилья.
Согласие предоставляется на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство, паспортные данные, адрес регистрации и проживания, сведения о составе семьи, сведения о доходах, сведения о наличии или отсутствии               жилья, сведения о трудовой деятельности, контактные телефоны,                 а также иные сведения, необходимые для реализации вышеуказанных целей.
Обработка персональных данных включает в себя сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (в том числе поручение обработки третьим лицам, в случаях, предусмотренных законодательством), обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение персональных данных. Обработка может осуществляться как с использованием средств автоматизации, так и без их использования.
Согласие предоставляется на срок до достижения целей обработки персональных данных либо до отзыва согласия субъектом персональных данных. Нам известно о праве отозвать согласие путем направления письменного заявления в администрацию города Красноярска по вышеуказанному адресу, а также о других правах, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

«_____» _________202___ г.   _________________   __________________
                                                                            (подпись) 		     (расшифровка подписи)»

image1.gif